
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Viernes 29 de noviembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 60495

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
45

20
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

45205 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Contratación  Centralizada  de  Tecnologías  -  Dirección  General  del
Patrimonio  del  Estado.  Objeto:  Actualización  y  soporte  técnico  de
licencias  Tibco  con  destino  a  la  Subdirección  General  de  Nuevas
Tecnologías  de  la  Justicia.  Expediente:  PN  03/2013.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subdirección  General  de  Contratación  Centralizada  de
Tecnologías  -  Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de
Contratación Centralizada de Tecnologías - Dirección General del Patrimonio
del Estado.

c) Número de expediente: PN 03/2013.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Actualización y soporte técnico de licencias Tibco con destino a

la Subdirección General de Nuevas Tecnologías de la Justicia.
d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  48000000 (Paquetes de software y

sistemas  de  información)  y  72260000  (Servicios  relacionados  con  el
«software»).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.200.800,00 euros. Importe total:
1.200.800,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 5 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 26 de noviembre de 2013.
c) Contratista: Tibco Software B.V.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.200.800,00 euros. Importe

total: 1.200.800,00 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Dado  que  es  la  única  empresa

suministradora de los bienes y servicios objeto del contrato y que la oferta
cumple el pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones
técnicas.

Madrid,  26 de noviembre de 2013.-  Subdirectora General  de Contratación
Centralizada de Tecnologías.

ID: A130066386-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-11-28T19:55:15+0100




